

Vietos plėtros strategijų atrankos ir
įgyvendinimo
taisyklių 8 priedas

PATVIRTINTA

Visagino m. vietos veiklos grupės visuotinio susirinkimo

2022 m. gegužės 17 d. sprendimu Nr. 1

Visagino m. VVG

(miesto VVG pavadinimas)

VISAGINO MIESTO VIETOS PLĖTROS STRATEGIJA 2016-2022 M.

(vietos plėtros strategijos pavadinimas)

metinė/galutinė įgyvendinimo ataskaita

(reikiamą pabraukti)

(įrašyti)

2022 m. gegužės 11 d.

1. INFORMACIJA APIE VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO PAŽANGĄ

1.1. Informacija apie vietos plėtros strategijos (toliau – strategija) veiksmų įgyvendinimą nuo strategijos įgyvendinimo pradžios iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos:

Informacija apie strategijoje veiksmui numatytos lėšų sumos panaudojimą						
Strategijoje veiksmui numatyta Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų (toliau - paramos lėšos) suma, Eur	Strategijoje veiksmui numatyta savivaldybės biudžeto lėšų, kitų viešųjų lėšų ir privačių lėšų (toliau - prisidėjimo lėšos) suma, Eur	Įgyvendinamų vietos plėtros projektų (toliau – projektas) skaičius, vnt.	Baigtų projektų skaičius, vnt.	Paramos lėšų suma, už kurią sudaryta projektų finansavimo sutarčių, Eur	Prisidėjimo lėšų suma, numatyta sudarytose projektų finansavimo sutartyse, Eur	Panaudota paramos lėšų suma, Eur
1. Tikslas: Sukurti naujas, plėtoti esamas bei teikti socialines ir sociokultūrinės paslaugas socialinę atskirtį patiriančių darbingo amžiaus Visagino miesto gyventojų socialinei atskirčiai mažinti.						
1.1. Uždavinys: Teikti socialines paslaugas socialinę atskirtį patiriantiems darbingiems gyventojams ar jų šeimos nariams, kurie dėl amžiaus, neįgalumo ar kitų priežasčių negali savarankiškai rūpintis asmeniniu gyvenimu ir pilnavertiškai dalyvauti visuomenės gyvenime.						
1.1.1. Veiksmas: Teikti bendrąsias ir specialiąsias socialines paslaugas (asmeninės higienos ir priežiūros paslaugų organizavimo, pagalbos į namus, psichosocialinės pagalbos, socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo ir kt.) socialinę atskirtį patiriantiems darbingiems gyventojams.						
30482,63	5584,18	0	2	31292,00	10003,00	31267,25
Informacija apie 1.1.1 veiksmo įgyvendinimą:						
1) <i>1 projektas, baigtos įgyvendinti:</i> Veikla 1. Savanorių mokymas, koordinavimas ir savanoriška veikla. Tikslinė grupė: 5 savanorių. Veikla 2: Teikti psichosocialinę pagalbą organizuojant kaniterapijos užsiėmimus. Tikslinė grupė: 10 socialinę atskirtį patiriantys darbingi gyventojai ir jų šeimos nariai, neįgalieji, darbingi skurstantys gyventojai. <i>Įgyvendinamos:</i> Veikla 3: Savanoriškos veiklos skatinimas. Tikslinė grupė: 4 savanorių. Veikla 4: Socialinės paslaugos teikimas. Tikslinė grupė: 7 socialinę atskirtį patiriantys darbingi gyventojai ir jų šeimos nariai, neįgalieji, darbingi skurstantys gyventojai.						
2) <i>2 projektas, baigtos įgyvendinti:</i> Veikla 1. 1.Savanoriškos veiklos skatinimas. 1.1. Savanorių pritraukimas ir mokymas Tikslinė grupė: 4 savanorių. Veikla 2. 2. Socialinės paslaugos teikimas. 2.1.Menu terapijos paslaugos teikimas Tikslinė grupė: 7 socialinę atskirtį patiriantys darbingi gyventojai ir jų šeimos nariai, neįgalieji, darbingi skurstantys gyventojai. 2.2. Įrangos ir baldų įsigijimas / 1 baldų kompleksas						

<p>3) strategijoje suplanuota 15,5 proc. prisidėjimo lėšų sumos dalis (proc.), įgyvendinamų projektų finansavimo sutartyse prisidėjimo lėšų sumos dalis nėra mažesnė už strategijoje numatytą prisidėjimo lėšų procentinę dalį.</p> <p>4) baigtų projektų vykdymo metu panaudota ne visa sutartyje numatyta paramos lėšų suma: a) suma sumažinta projekto vykdymo metu; b) faktiškai išmokėta paramos suma pagal sutartį mažesnė 24,75 Eur.</p>						
1.1.2. Veiksmas: Sukurti ir įgyvendinti socialinių įgūdžių tobulinimo programas tikslinėms gyventojų grupėms, siekiant ugdyti bendravimo, namų ūkio tvarkymo, higienos, šeimos finansų valdymo, pozityvaus vaikų auklėjimo ir pan. gebėjimus.						
12675,00	2325,00	0	1	12675,00	2638,90	12674,95
Informacija apie 1.1.2 veiksmo įgyvendinimą:						
<p>1) <i>baigtos įgyvendinti:</i> Veikla 1. Savanorių pritraukimas ir mokymas. Tikslinė grupė: 6 savanorių. Veikla 2. Dalyvių pozityvios tėvystės įgūdžių stiprinimas. Tikslinė grupė: 62 socialinę atskirtį patiriantys darbingi gyventojai ir jų šeimos nariai, neįgalieji, darbingi skurstantys gyventojai.</p> <p>2) Įgyvendintos visos veiksmo veiklos dėl visų veiksmo tikslinių grupių.</p> <p>3) strategijoje buvo suplanuota 15,5 proc. prisidėjimo lėšų sumos dalis (proc.), įgyvendinamų projektų finansavimo sutartyse prisidėjimo lėšų sumos dalis nėra mažesnė už strategijoje numatytą prisidėjimo lėšų procentinę dalį.</p> <p>4) baigtų projektų vykdymo metu panaudota ne visa sutartyje numatyta paramos lėšų suma: a) suma sumažinta projekto vykdymo metu; b) faktiškai išmokėta paramos suma pagal sutartį mažesnė 0,05 Euro.</p>						
1.1.3. Veiksmas: Teikti informavimo ir tarpininkavimo paslaugas gaunant bendrąsias ir specialiąsias socialines paslaugas, sukuriant ir palaikant nevyriausybinį organizacijų, teikiančių tokias paslaugas, tinklaveiką.						
12675,00	2325,00	0	1	12675,00	3171,67	12675,00
Informacija apie 1.1.3 veiksmo įgyvendinimą:						
<p>1) <i>baigtos įgyvendinti:</i> Veikla 1. Savanoriškos veiklos skatinimas, organizavimas, savanorių mokymai. Tikslinė grupė: 5 savanorių. Veikla 2. Informacijos apie įvairiose organizacijose prieinamas socialines ir kitas reikalingas paslaugas sklaida projekto dalyviams. Tikslinė grupė: 31 socialinę atskirtį patiriantys darbingi gyventojai ir jų šeimos nariai, neįgalieji, darbingi skurstantys gyventojai.</p> <p>2) Įgyvendintos visos veiksmo veiklos dėl visų veiksmo tikslinių grupių.</p> <p>3) strategijoje buvo suplanuota 15,5 proc. prisidėjimo lėšų sumos dalis (proc.), įgyvendinamų projektų finansavimo sutartyse prisidėjimo lėšų sumos dalis nėra mažesnė už strategijoje numatytą prisidėjimo lėšų procentinę dalį.</p>						
1.1.4. Veiksmas: Organizuoti krizių įveikimo paslaugoms teikti savanorystės pagrindu veikiančias savipagalbos grupes, siekiant mažinti darbingų asmenų socialinę atskirtį.						
22518,17	7481,83	0	2	22538,96	7727,18	22518,17
Informacija apie 1.1.5 veiksmo įgyvendinimą:						
<p>1) <i>baigtos įgyvendinti:</i> Veikla 1: Atrinkti, apmokyti savanorius ir skatinti jų savanorišką veiklą. Tikslinė grupė: 15 savanorių. Veikla 2: Savipagalbos grupės susitikimų organizavimas. Tikslinė grupė: 22 socialinę atskirtį patiriantys darbingi gyventojų ir jų šeimos nariai, neįgalieji, darbingi skurstantys gyventojai.</p> <p>2) Įgyvendintos visos veiksmo veiklos dėl visų veiksmo tikslinių grupių.</p> <p>3) strategijoje buvo suplanuota 15,5 proc. prisidėjimo lėšų sumos dalis (proc.), įgyvendintų projektų finansavimo sutartyse prisidėjimo lėšų sumos dalis nėra mažesnė už strategijoje numatytą prisidėjimo lėšų procentinę dalį.</p>						

4) baigtų projektų vykdymo metu panaudota ne visa sutartyje numatyta paramos lėšų suma: a) suma sumažinta projekto vykdymo metu; b) faktiškai išmokėta paramos suma pagal sutartį mažesnė 20,79 Euro.

1.2. Uždavinys: Teikti sociokultūrinę paslaugą socialinę atskirtį patiriantiems darbingiems asmenims didinant jų socialinę integraciją.

1.2.1. Veiksmas: Sukurti ir įgyvendinti valstybinės kalbos įgūdžių tobulinimo programą, skirtą tikslinės grupės asmenims, kurie dėl nepakankamų valstybinės kalbos įgūdžių turi mažesnes bendravimo, asmenybės tobulinimo bei įsidarbinimo galimybes ir patiria socialinę izoliaciją.

31239,23	8907,82	0	2	30931,51	12323,43	30846,93
----------	---------	---	---	----------	----------	----------

Informacija apie 1.2.1. veiksmo įgyvendinimą:

- 1.1) *baigtos įgyvendinti:* Veikla: Dalyvių valstybinės kalbos įgūdžių tobulinimas tam atrinkus ir apmokius savanorius. Tikslinė grupė: 20 ekonomiškai neaktyvūs darbingo amžiaus socialinę atskirtį patiriantys tautinėms mažumoms priklausantys Visagino gyventojai, nemokantys valstybinės kalbos ar mokantys ne aukštesniu kaip pradedančio vartotojo (A1 ar A2) lygiu. Tikslinė grupė: 20 savanorių.
- 2) Įgyvendintos veiksmo veiklos ne visoms veiksmo tikslinėms grupėms. Strategijoje 1.2.1. veiksmui naudoti gavėjai yra socialinę atskirtį patiriantys darbingi gyventojai ir jų šeimos nariai, neįgalieji, darbingi skurstantys gyventojai, pabėgėliai. 2018 m. pabėgėlių pritraukti į projektą nepavyko, nepaisant to jog interneto svetainėje adresu <https://visaginas.lt/visagino-vvg/naujienos/336> „Valstybinės kalbos vartojimo įgūdžių tobulinimo programos, skirtos socialinę atskirtį patiriantiems kitakalbiams visaginiečiams, įgyvendinimas“ projekto pradžios metu buvo išplatintas kvietimas pabėgėliams dalyvauti projekte. Projektas baigtas 2019 m. liepos mėn. Projektas „Valstybinės kalbos vartojimo įgūdžių tobulinimo programos, skirtos socialinę atskirtį patiriantiems kitakalbiams visaginiečiams, įgyvendinimas-2“ pagal strategijos veiksmą 1.2.1. pradėtas 2020 m., oficialiai 2020 m. Visagino mieste pabėgėlių nėra.
- 3) strategijoje buvo suplanuota 15,5 proc. prisidėjimo lėšų sumos dalis (proc.), įgyvendinamų projektų finansavimo sutartyse prisidėjimo lėšų sumos dalis nėra mažesnė už strategijoje numatytą prisidėjimo lėšų procentinę dalį.
- 4) projekto metu panaudota ne visa sutartyje numatyta paramos lėšų suma: a) suma sumažinta projekto vykdymo metu; b) faktiškai išmokėta paramos suma pagal sutartį mažesnė 84,58 Eur.

1.2.2. Veiksmas: Organizuoti edukacines-pažintines programas tautinių mažumų savirealizacijai ir savitumui atskleisti, siekiant didinti marginalių bendruomenės grupių integraciją.

33017,38	6049,01	0	2	32625,34	11284,93	32625,11
----------	---------	---	---	----------	----------	----------

Informacija apie 1.2.2. veiksmo įgyvendinimą:

- 1) *Baigtos įgyvendinti:* Veikla 1. Savanoriškos veiklos skatinimas. Tikslinė grupė: 8 savanoriai. Veikla 2: Sociokultūrinių paslaugų ir kitų reikalingų paslaugų socialinę atskirtį patiriantiems gyventojams teikimas. Tikslinė grupė: 9 socialinę atskirtį patiriantys darbingi Visagino gyventojai ir jų šeimos nariai, neįgalieji, darbingi skurstantys gyventojai, pabėgėliai.
- Baigtos įgyvendinti:* Veikla 3: Savanorių pritraukimas, atranka, pasirengimas ir mokymai. Tikslinė grupė: 10 savanorių. Veikla 4: Edukacinių-pažintinių programų vykdymas. Tikslinė grupė: 20 Visagino miesto socialinę atskirtį patiriančių gyventojų, atitinkančių bent vieną iš žemiau nurodytų tikslinių grupių: tautinėms mažumoms priklausantys asmenys, kurie nemoka valstybinės kalbos arba kurie moka valstybinę kalbą ne aukštesniu kaip pradedančio vartotojo (A1 ar A2) lygiu; nepasiturintys asmenys ir šeimos, kuriems pagal Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymą yra teikiama socialinė parama; daugiavaikių šeimų nariai (tėvai, jų vaikai ir įvaikiai, kurių amžius iki 18 metų arba tuo atveju, kai vaikai ir įvaikiai yra nedirbantys ir nesusituokę, mokymo įstaigų dieninių skyrių moksleiviai ir studentai – kurių amžius nuo 18 iki 24 metų, kartu gyvenantys jų seneliai), motinos (tėvai), vienos (-i) auginančios (-ys) vaiką (-us) iki 14 metų. Strategijoje šito veiksmo naudoti gavėjai: socialinę atskirtį patiriantys darbingi gyventojai ir jų šeimos nariai, neįgalieji, darbingi skurstantys gyventojai, pabėgėliai.
- 2) Įgyvendintos veiksmo veiklos ne visoms veiksmo tikslinėms grupėms. Strategijoje 1.2.2. veiksmui įgyvendinti tarp naudoti gavėjų yra pabėgėliai. 2018 m. pabėgėlių pritraukti projekto vykdymui nepavyko, nepaisant to jog interneto svetainėje adresu <https://visaginas.lt/visagino-vvg/naujienos/336> „Edukacinių-

pažintinių programų tautinių mažumų savirealizacijai ir savitumui atskleisti organizavimas“ projekto pradžios metu buvo platintas kvietimas pabėgėliams dalyvauti projekte. Projektas baigtas 2019 m. liepos mėn. Projektas „Pažink Visagine gyvenančias tautas!“ pagal strategijos veiksmą 1.2.2. pradėtas 2020 m., oficialiai 2020 m. Visagino mieste pabėgėlių nėra.

4) strategijoje buvo suplanuota 15,5 proc. prisidėjimo lėšų sumos dalis (proc.), įgyvendinamų projektų finansavimo sutartyse prisidėjimo lėšų sumos dalis nėra mažesnė už strategijoje numatytą prisidėjimo lėšų procentinę dalį.

5) baigtų projektų vykdymo metu panaudota ne visa sutartyje numatyta paramos lėšų suma: faktiškai išmokėta paramos suma pagal sutartį mažesnė 0,23 Euro.

2. Tikslas: Didinti Visagino m. gyventojų įsidarbinimo galimybes įgyvendinant neformaliojo ugdymo, praktinių darbo įgūdžių tobulinimo bei profesinio orientavimo programas.

2.1. Uždavinys: Sudaryti palankias sąlygas neaktyviems darbingo amžiaus Visagino miesto gyventojams įgyti ir / ar tobulinti darbo rinkos poreikius atitinkančius profesinius bei praktinius darbo įgūdžius, didinančius šios tikslinės grupės įsidarbinimo galimybes.

2.1.1. Veiksmas: Suteikti ir/ arba tobulinti tikslinės grupės profesinius įgūdžius 4 svarbiausiose Visagino m. srityse (energetikos, daugiabučių namų priežiūros, mažmeninės prekybos (taip pat ir internetu) bei telekomunikacijos sistemų bei vaizdo montavimo, redagavimo ir filmavimo srityse), sukuriant ir įgyvendinant pažangias neformaliojo ugdymo programas.

84148,39	15527,78	0	5	84147,8	25517,46	84142,73
----------	----------	---	---	---------	----------	----------

Informacija apie 2.1.1. veiksmo įgyvendinimą:

1) baigtos įgyvendinti: Veikla: savanoriška praktika. Tikslinė grupė: 52 ekonomiškai neaktyvūs darbingi Visagino m. gyventojai.

2) Įgyvendintos veiksmo veiklos visiems veiksmo tikslinėms grupėms.

3) strategijoje suplanuota 15,5 proc. prisidėjimo lėšų sumos dalis (proc.), įgyvendinamų projektų finansavimo sutartyse prisidėjimo lėšų sumos dalis nėra mažesnė už strategijoje numatytą prisidėjimo lėšų procentinę dalį.

4) projekto metu panaudota ne visa sutartyje numatyta paramos lėšų suma – skirtumas sudaro 5,07 Euro.

2.1.2. Veiksmas: Teikti neaktyviems darbingo amžiaus gyventojams motyvavimo ir profesinio orientavimo paslaugas, pasitelkiant veikiančio verslo įmonių tinklaveiką bei išnaudojant darbo įgūdžiams tobulinti skirtų erdvių teikiamas galimybes.

15210,00	2790,00	0	1	15210,00	4830,26	15210
----------	---------	---	---	----------	---------	-------

Informacija apie 2.1.2. veiksmo įgyvendinimą:

1) *baigtos įgyvendinti:* Veikla 1: Savanoriškos veiklos skatinimas. Tikslinė grupė: 3 savanorių. Veikla 2: Motyvavimo ir profesinio orientavimo paslaugas pasitelkiant veikiančio verslo įmonių tinklaveiką bei išnaudojant darbo įgūdžiams tobulinti skirtų erdvių teikiamas galimybes. Tikslinė grupė: 10 ekonomiškai neaktyvūs darbingi Visagino m. gyventojai.

2) strategijoje suplanuota 15,5 proc. prisidėjimo lėšų sumos dalis (proc.), įgyvendinamų projektų finansavimo sutartyse prisidėjimo lėšų sumos dalis nėra mažesnė už strategijoje numatytą prisidėjimo lėšų procentinę dalį.

2.1.3. Veiksmas: Teikti informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo ar kitas paslaugas apie įsidarbinimo galimybes neaktyviems darbingo amžiaus gyventojams, siekiant padidinti šios tikslinės grupės įsidarbinimo galimybes.

12027,95	2972,05	0	1	12028,11	2206,34	12027,95
----------	---------	---	---	----------	---------	----------

Informacija apie 2.1.3. veiksmo įgyvendinimą:

1) *baigtos įgyvendinti:* Veikla 1: Savanorių pritraukimas ir mokymas. Tikslinė grupė: 6 savanoriai. Veikla 2: Projekto dalyvių atranka, konsultavimas ir informavimas bei tarpininkavimo paslaugų teikimas organizuojant Karjeros dienas. Tikslinė grupė: 12 darbingų ekonomiškai neaktyvių asmenų, vyresnių nei 14 metų, kurių deklaruota gyvenamoji vieta yra Visagino miestas.

2) Įgyvendintos visos veiksmo veiklos visoms veiksmo tikslinėms grupėms.						
3) strategijoje suplanuota 15,5 proc. prisidėjimo lėšų sumos dalis (proc.), baigtų projektų finansavimo sutartyse prisidėjimo lėšų sumos dalis nėra mažesnė už strategijoje numatytą prisidėjimo lėšų procentinę dalį.						
4) projekto metu panaudota ne visa sutartyje numatyta paramos lėšų suma – skirtumas sudaro 0,16 Euro.						
2.2. Uždavinys: Sudaryti palankias sąlygas ekonomiškai neaktyvių darbingo amžiaus gyventojų užimtumui didinti, kuriant ir įgyvendinant ne pilnos darbo dienos ir darbo namuose skatinimo programas.						
2.2.1. Veiksmas: Teikti informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo ar kitas paslaugas neaktyviems darbingiems gyventojams įsidarbinant ne pilną darbo dieną, sukuriant ir palaikant viešojo maitinimo įstaigų, siūlančių ne pilnos darbo dienos darbą tikslinėms grupėms, bendradarbiavimo tinklą						
12675,00	2325,00	0	1	12673,67	3005,74	12432,23
Informacija apie 2.2.1. veiksmo įgyvendinimą:						
1) <i>baigtos įgyvendinti:</i> Veikla 1: 1. Savanoriškos veiklos skatinimas, organizavimas, mokymai ir konsultavimas. Tikslinė grupė: 5 savanoriai. Veikla 2: Informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo ir kitos pagalbos įdarbinant teikiamas ekonomiškai neaktyviems darbingo amžiaus Visagino m. gyventojams. Tikslinė grupė: 8 darbingi skurstantys gyventojai, ekonomiškai neaktyvūs asmenys.						
2) Įgyvendintos visos veiksmo veiklos visoms veiksmo tikslinėms grupėms.						
3) strategijoje suplanuota 15,5 proc. prisidėjimo lėšų sumos dalis (proc.), projektų finansavimo sutartyse prisidėjimo lėšų sumos dalis nėra mažesnė už strategijoje numatytą prisidėjimo lėšų procentinę dalį.						
4) projekto metu panaudota ne visa sutartyje numatyta paramos lėšų suma: faktiškai išmokėta paramos suma pagal sutartį mažesnė 241,44 Eur.						
2.2.2. Veiksmas: Organizuoti principu „Mamos mamoms“ paremtas vaikų priežiūros paslaugas, pasitelkiant ekonomiškai neaktyvias mamas, auginančias mažamečius vaikus, bei skatinant jų užimtumą bei spartesnį grįžimą į darbo rinką.						
12612,26	2387,74	0	1	12675,00	2939,4	12612,36
Informacija apie 2.2.2. veiksmo įgyvendinimą:						
1) <i>baigtos įgyvendinti:</i> Veikla 1: Savanorių pritraukimas ir mokymas. Tikslinė grupė: 5 savanoriai. Veikla 2: Informavimo paslaugų teikimas. Tikslinė grupė: 11 darbingų skurstančių gyventojų, ekonomiškai neaktyvių asmenų.						
2) Įgyvendintos visos veiksmo veiklos visoms veiksmo tikslinėms grupėms.						
3) strategijoje suplanuota 15,5 proc. prisidėjimo lėšų sumos dalis (proc.), projektų finansavimo sutartyse prisidėjimo lėšų sumos dalis nėra mažesnė už strategijoje numatytą prisidėjimo lėšų procentinę dalį.						
4) projekto metu panaudota mažesnė sutartyje numatyta paramos lėšų suma: a) faktiškai išmokėta paramos suma mažesnė 62,64 Eurų.						
2.2.3. Veiksmas: Teikti informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo, motyvavimo ar kitas paslaugas ekonomiškai neaktyvioms mažamečius vaikus auginančioms mamoms apie laikiną darbą namuose, sukuriant ir palaikant darbą namuose siūlančių įmonių tinklaveiką.						
12675,00	2325,00	0	1	12675,00	3171,98	12675,00
Informacija apie 2.2.3. veiksmo įgyvendinimą:						
1) <i>baigtos įgyvendinti:</i> Veikla 1: Savanoriškos veiklos skatinimas, savanorių mokymai. Tikslinė grupė: 5 savanoriai. Veikla 2: Teikti individualias informavimo ir konsultavimo paslaugas. Tikslinė grupė: 10 asm. - darbingų skurstančių gyventojų, ekonomiškai neaktyvių asmenų.						
2) Įgyvendintos visos veiksmo veiklos visoms veiksmo tikslinėms grupėms						
3) strategijoje suplanuota 15,5 proc. prisidėjimo lėšų sumos dalis (proc.), projektų finansavimo sutartyse prisidėjimo lėšų sumos dalis nėra mažesnė už strategijoje numatytą prisidėjimo lėšų procentinę dalį.						

3. Tikslas: Sudaryti palankias sąlygas naujų įmonių steigimui bei jų plėtrai, įskaitant savarankišką darbą, paremtą lanksčiomis darbo sąlygomis.						
3.1. Uždavinys: Teikti neaktyviems darbingo amžiaus gyventojams arba darbingiems gyventojams, kurių pajamos neviršija namų ūkio skurdo ribos, taip pat verslininkams, kurie yra pradėję vietos plėtros strategijos įgyvendinimo teritorijoje vykdyti ūkinę komercinę veiklą ne anksčiau kaip prieš 1 metus iki pradėjimo dalyvauti projekto veiklose bei tokių įmonių darbuotojams kompleksinę pagalbą verslo kūrimui (įskaitant savarankišką darbą pradedančius asmenis) ar pradedamo verslo plėtojimui.						
3.1.1. Veiksmas: Teikti tikslinės grupės atstovams konsultavimo paslaugas verslo kūrimo ir plėtros klausimais.						
12674,92	2324,92	0	1	12675,00	2324,99	12674,92
Informacija apie 3.1.1. veiksmo įgyvendinimą:						
1) <i>baigtos įgyvendinti:</i> Veikla 1: Savanoriškos veiklos skatinimas, organizavimas, mokymai ir konsultavimas. Tikslinė grupė: 3 savanoriai. Veikla 2: Projekto dalyvių informavimas, konsultavimas, neformalusis mokymas, siekiant paskatinti juos pradėti verslą. Tikslinė grupė: 11 Visagino m. darbingų gyventojų, kurie yra ekonomiškai neaktyvūs asmenys ar bedarbiai; kuriems (ar kurių šeimoms) pagal LR piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymą yra teikiama socialinė parama.						
2) įgyvendintos visos veiksmo veiklos visoms veiksmo tikslinėms grupėms						
3) strategijoje buvo suplanuota 15,5 proc. prisidėjimo lėšų sumos dalis (proc.), įgyvendinamų projektų finansavimo sutartyse yra 15,5 proc. prisidėjimo lėšų sumos dalis (proc.), ji nėra mažesnė už strategijoje numatytą prisidėjimo lėšų procentinę dalį.						
4) projekto metu panaudota mažesnė sutartyje numatyta paramos lėšų suma: a) faktiškai išmokėta paramos suma mažesnė 0,08 Euro.						
3.1.2. Veiksmas: Teikti „verslas-verslui“ paslaugas tikslinės grupės atstovams turizmo, energetikos, smulkaus ir vidutinio verslo bei kultūros ir meno srityse, pasitelkiant tinklaveiką bei mentorystę.						
21125,00	3875,00	0	1	21125,00	5495,70	21125,00
Informacija apie 3.1.2. veiksmo įgyvendinimą:						
1) <i>baigtos įgyvendinti:</i> Veikla 1: Savanorių mokymas, koordinavimas ir savanoriška veikla. Tikslinė grupė: 4 savanoriai. Veikla 2: Teikti mentorystės paslaugas bei organizuoti mokymus jauno verslo subjektams. Tikslinė grupė: 20 verslininkų, kurie yra pradėję vietos plėtros strategijos įgyvendinimo teritorijoje vykdyti ūkinę komercinę veiklą ne anksčiau kaip prieš 1 metus iki pradėjimo dalyvauti projekto veiklose.						
2) įgyvendintos visos veiksmo veiklos visoms veiksmo tikslinėms grupėms						
3) strategijoje suplanuota 15,5 proc. prisidėjimo lėšų sumos dalis (proc.), projektų finansavimo sutartyse prisidėjimo lėšų sumos dalis nėra mažesnė už strategijoje numatytą prisidėjimo lėšų procentinę dalį.						
3.1.3. Veiksmas: Teikti pagalbą surandant tiekėjus ar klientus jauno verslo atstovų sukurtiems produktams realizuoti, siekiant didinti šios tikslinės grupės verslumą ir užimtumą.						
12675,00	2325,00	0	1	12675,00	5812,00	12675,00
Informacija apie 3.1.3. veiksmo įgyvendinimą:						
1) <i>baigtos įgyvendinti:</i> Veikla 1: Savanorių pritraukimas, savanoriškos veiklos organizavimas, mokymas. Tikslinė grupė: 11 savanoriai. Veikla 2: Projekto dalyvių konsultavimas, mentorystės renginio organizavimas, pagalbos randant klientus per produkcijos realizavimo tinklaveiką organizavimas. Tikslinė grupė: 4 jauno verslo atstovai, kurie yra pradėję vietos plėtros strategijos įgyvendinimo teritorijoje vykdyti ūkinę komercinę veiklą ne anksčiau kaip prieš 1 metus iki pradėjimo dalyvauti projekto veiklose.						
2) įgyvendintos visos veiksmo veiklos visoms veiksmo tikslinėms grupėms						
3) strategijoje suplanuota 15,5 proc. prisidėjimo lėšų sumos dalis (proc.), projektų finansavimo sutartyse prisidėjimo lėšų sumos dalis nėra mažesnė už strategijoje numatytą prisidėjimo lėšų procentinę dalį.						

1.2. Informacija apie strategijos veiksmų įgyvendinimo geruosius pavyzdžius:

(pateikite sėkmingai įgyvendintų ar įgyvendinamų vietos plėtros projektų gerųjų pavyzdžių, bent po vieną kiekvienam iš strategijos tikslų; teikdami metinę ataskaitą pavyzdžius teikite iš tų metų, už kuriuos atsiskaitote, o teikdami galutinę ataskaitą - pavyzdžius iš viso vietos plėtros strategijos įgyvendinimo laikotarpio)

Tvirtinant metines strategijos įgyvendinimo ataskaitas asociacijos nariai nepriėmė sprendimų apie tai, kokius projektus reikėtų laikyti geriausiais pavyzdžiais. Nebuvo apibrėžti ir kriterijai, kuriais vadovaujantis būtų galima projektus pripažinti geriausiais (pvz., didžiausias savanorių indėlis, didžiausias dalyvių skaičius, inovatyvumas, projekto intensyvumas, viešųjų renginių skaičius, naujų procesų ar paslaugų diegimas, projekto aktualumas platesnei nei Visagino savivaldybės teritorijai ir pan. Kiekvienas iš strategijoje numatytų projektų buvo savaip reikšmingas ir darė įtaką Visagino gyventojams, įtraukė ir sudomino juos.

Net 3 iš projektų buvo įvertinti Lietuvos mastu:

Eil. Nr.	Vietos plėtros projekto pavadinimas	Vietos plėtros projekto vykdytojo pavadinimas	Skirta paramos suma, Eur	Trumpas vietos plėtros projekto turinio aprašymas, nurodant projekto tikslus, tikslines grupes, pagrindines projekto veiklas, pasiektus ir (ar) numatytus pasiekti rezultatus
1	Psichosocialinės pagalbos teikimas negalia turintiems Visagino gyventojams per kaniterapiją	VšĮ Visagino bendruomenės fondas	12650,25	Projekto tikslas: teikti psichosocialinę pagalbą kaniterapijos užsiėmimų metu socialinę atskirtį patiriantiems darbingiems gyventojams. Tikslinė grupė: neįgalieji. Projekto metu tikslinės grupės atstovams buvo organizuojami grupiniai ir individualūs kaniterapijos užsiėmimai. 10 tikslinės grupės atstovų iš 19 socialinė atskirtis sumažėjo dėl dalyvavimo projekto veiklose. Po projekto vykdymo iš 9 savanoriaujančių dalyvių, praėjus 6 mėnesiams po dalyvavimo ESF veiklose, 3 savanoriai tęsė savanorišką veiklą.
2	Valstybinės kalbos vartojimo įgūdžių tobulinimo programos, skirtos	Visagino TAU	13431,60	Projekto tikslas: pagal sukurta inovatyvią valstybinės kalbos vartojimo įgūdžių individualaus tobulinimo 78 val. trukmės

	socialinę atskirtį patiriantiems kitakalbiams visaginiečiams			programą, skirtą socialinę atskirtį patiriantiems kitakalbiams visaginiečiams, pasitelkus savanorių pagalbą apmokyti 13 vyresnių kaip 50 m. amžiaus asmenų, valstybinę kalbą mokančių ne aukštesniu kaip pradedančio vartotojo lygiu. 13 tikslinės grupės atstovų iš 13 socialinė atskirtis sumažėjo dėl dalyvavimo projekto veiklose. Po projekto vykdymo iš 13 savanoriaujančių dalyvių, praėjus 6 mėnesiams po dalyvavimo ESF veiklose, 3 savanoriai tęsė savanorišką veiklą.
3	Jauno verslo subjektų, veikiančių turizmo bei kultūros ir meno srityse, mentorystė	VšĮ "Akvariumų salonas"	21125	Projekto tikslas: suteikti 20 jauno verslo subjektų atstovams ar jų darbuotojams informavimo, konsultavimo, mokymo ir metodinę verslo organizavimo pagalbą ir kitas paslaugas verslui aktualiais klausimais per mentorystės idėjų propagavimą Visagine. BIVP projektų veiklų dalyvių, kurių padėtis darbo rinkoje pagerėjo praėjus 6 mėnesiams po dalyvavimo ESF veiklose: 4.

1.3. Informacija apie strategijos rodiklių pasiekimą nuo strategijos įgyvendinimo pradžios iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos:

1.3.1. Produkto ir rezultato rodikliai:

Rodiklio pavadinimas	Pagal strategiją siekiama reikšmė	Projektuose, kurie įtraukti į vietos plėtros projektų sąrašą, suplanuota pasiekti	Įgyvendinamuose ir baigtuose projektuose numatyta pasiekti rodiklio reikšmė	Pasiekta rodiklio reikšmė	Paiškinimas
----------------------	-----------------------------------	---	---	---------------------------	-------------

		rodiklio reikšmė			
1. Tikslas: Sukurti naujas, plėtoti esamas bei teikti socialines ir sociokultūrinės paslaugas socialinę atskirtį patiriančių darbingo amžiaus Visagino miesto gyventojų socialinei atskirčiai mažinti.					
1.1. Uždavinys: Teikti socialines paslaugas socialinę atskirtį patiriantiems darbingiems gyventojams ar jų šeimos nariams, kurie dėl amžiaus, neįgalumo ar kitų priežasčių negali savarankiškai rūpintis asmeniniu gyvenimu ir pilnavertiškai dalyvauti visuomenės gyvenime.					
Rezultato rodikliai: BIVP projektų veiklų dalyvių, kurių padėtis darbo rinkoje pagerėjo praėjus 6 mėnesiams po dalyvavimo ESF veiklose, dalis procentais Socialinių partnerių organizacijose ar NVO savanoriaujančių dalyvių (vietos bendruomenės nariai) dalis praėjus 6 mėnesiams po dalyvavimo ESF veiklose, procentais Darbingi asmenys (vietos bendruomenės nariai), kurių socialinė atskirtis sumažėjo dėl projekto veiklų dalyvių dalyvavimo projekto veiklose (praėjus 6 mėnesiams po projekto veiklų dalyvių dalyvavimo ESF veiklose)“, procentais					
Socialinių partnerių organizacijose ar NVO savanoriaujančių dalyvių (vietos bendruomenės nariai) dalis praėjus 6 mėnesiams po dalyvavimo ESF veiklose, procentais	10			18	<i>(Nurodomas informacijos šaltinis, kuriuo remiantis nustatyta pasiekta rodiklio reikšmė, taikyta metodika pasiektai rodiklio reikšmei nustatyti; jei pasiekta rodiklio reikšmė yra mažesnė už vietos plėtros strategijoje nustatytą pasiekti, paaiškinamos nepasiekimo priežastys taip pat priemonės, kurių vietos veiklos grupė imasi ir numato imtis rezultato rodikliui pasiekti)</i> Informacijos šaltinis: projektų vykdytojai pateikė informaciją apie savanoriškos veiklos sutarčių kopijas pateiktu į ESFA per DMS. Pasiekta rodiklio reikšmė nustatyta pagal 1.1.1., 1.1.2., 1.1.3., 1.1.4. veiksmų rezultatus, 5 iš 6 projektų po projektų baigimo jau praėjo 6 mėn. 6 projekto vykdymo metu buvo 39 savanoriaujančių dalyvių (100%), praėjus 6 mėnesiams po dalyvavimo ESF veiklose - 7 savanoriaujančių dalyvių (18%).
Darbingi asmenys (vietos bendruomenės nariai), kurių socialinė atskirtis sumažėjo dėl projekto veiklų dalyvių dalyvavimo projekto	10			21	Informacijos šaltinis: projektų vykdytojai atliko dalyvių apklausą praėjus 6 mėnesiams po projektų pabaigos ir pateikė informaciją VVG raštu elektroniniu paštu arba žodžiu telefonu. Pasiekta rodiklio reikšmė nustatyta pagal 1.1.1., 1.1.2., 1.1.3., 1.1.4. veiksmų rezultatus. 5 iš 6 projektų po projektų baigimo jau praėjo 6 mėn. 6 projektų veiklose dalyvavo 142 (100%) socialinę atskirtį patiriantys darbingi gyventojai ir jų šeimos nariai, neįgalieji, darbingi skurstantys Visagino m. gyventojai. Darbingi asmenys (Visagino bendruomenės nariai), kurių socialinė atskirtis sumažėjo dėl projekto veiklų dalyvių dalyvavimo projekto veiklose: 30 asm. (21 %).

veiklose, procentais					
Produkto rodikliai: BIVP projektų veiklų dalyviai (įskaitant visas tikslines grupes), asmenys/1 Projektų, kuriuos visiškai arba iš dalies įgyvendino socialiniai partneriai ar NVO, skaičius/2					
BIVP projektų veiklų dalyviai (įskaitant visas tikslines grupes), asmenys	39	103	103	181	<i>(nurodomas informacijos šaltinis, kuriuo remiantis nustatyta pasiekta rodiklio reikšmė, taikyta metodika pasiekti rodiklio reikšmei nustatyti (šios informacijos nereikia teikti dėl produkto rodiklių „BIVP projektų veiklų dalyviai (įskaitant visas tikslines grupes)“, „Projektų, kuriuos visiškai arba iš dalies įgyvendino socialiniai partneriai ar NVO, skaičius“ ar juos atitinkančių produkto rodiklių); jei pasiekta rodiklio reikšmė yra mažesnė už vietos plėtros strategijoje nustatytą pasiekti, paaiškinamos nepasiekimo priežastys ir priemonės, kurių vietos veiklos grupė imasi ir numato imtis rodikliui pasiekti)</i>
Projektų, kuriuos visiškai arba iš dalies įgyvendino socialiniai partneriai ar NVO, skaičius	6	6	6	6	
1.2. Uždavinys: Teikti sociokultūrinės paslaugas socialinę atskirtį patiriantiems darbingiems asmenims didinant jų socialinę integraciją.					
Rezultato rodikliai:					
Socialinių partnerių organizacijose ar NVO savanoriaujančių dalyvių (vietos bendruomenės nariai) dalis praėjus 6 mėnesiams po dalyvavimo ESF veiklose, procentais	10			17	Informacijos šaltinis: projektų vykdytojų informacija raštu apie savanoriaujančių dalyvius (Visagino m. bendruomenės nariai) organizacijose praėjus 6 mėnesiams po dalyvavimo ESF veiklose, savanoristės veiklos sutarčių kopijos pateikti į ESFA per DMS. Pasiekta rodiklio reikšmė nustatyta pagal veiksmų 1.2.1. ir 1.2.2. rezultatus: 3 (iš 4) projektuse dalyvavo 36 savanoriaujantis dalyvis (100%). 3 iš 4 projektų po projektų baigimo jau praėjo 6 mėn. Praėjus 6 mėnesiams po dalyvavimo ESF veiklose liko 6 savanoriaujantis dalyviai (17 %).
Darbingi asmenys (vietos bendruomenės nariai), kurių	10			37	Informacijos šaltinis: projekto vykdytojai atliko dalyvių apklausą praėjus 6 mėnesiams po projektų pabaigos ir pateikė informaciją VVG raštu elektroniniu paštu arba žodžiu telefonu. Pasiekta rodiklio reikšmė nustatyta pagal 1.2.1., 1.2.2. veiksmų rezultatus 3 (iš 4) projektų, po projektų baigimo jau praėjo 6 mėn.:

socialinė atskirtis sumažėjo dėl projekto veiklų dalyvių dalyvavimo projekto veiklose, procentais					baigtuose projektuose dalyvavo 60 (100%) (20 ekonomiškai neaktyvūs darbingo amžiaus socialinę atskirtį patiriantys tautinėms mažumoms priklausantys Visagino gyventojai, nemokantys valstybinės kalbos ar mokantys ne aukštesniu kaip pradedančio vartotojo (A1 ar A2) lygiu ir 40 socialinę atskirtį patiriantys darbingi Visagino gyventojai ir jų šeimos nariai, neįgalieji, darbingi skurstantys gyventojai. Darbingi asmenys (Visagino bendruomenės nariai), kurių socialinė atskirtis sumažėjo dėl projekto veiklų dalyvių dalyvavimo projekto veiklose: 22 asm. (37 %).
Produkto rodikliai:					
BIVP projektų veiklų dalyviai (įskaitant visas tikslines grupes), asmenys	39	82	82	97	
Projektų, kuriuos visiškai arba iš dalies įgyvendino socialiniai partneriai ar NVO, skaičius	4	4	4	4	
2. Tikslas: Didinti Visagino m. gyventojų įsidarbinimo galimybes įgyvendinant neformaliojo ugdymo, praktinių darbo įgūdžių tobulinimo bei profesinio orientavimo programas.					
2.1. Uždavinys: Sudaryti palankias sąlygas neaktyviems darbingo amžiaus Visagino miesto gyventojams įgyti ir / ar tobulinti darbo rinkos poreikius atitinkančius profesinius bei praktinius darbo įgūdžius, didinančius šios tikslinės grupės įsidarbinimo galimybes.					
Rezultato rodikliai:					
BIVP projektų veiklų dalyvių, kurių padėtis darbo rinkoje pagerėjo praėjus 6 mėnesiams po dalyvavimo ESF	20			21	Informacijos šaltinis: a) projekto vykdytojas atliko dalyvių apklausą praėjus 6 mėnesiams po projekto pabaigos ir pateikė informaciją VVG žodžiu telefonu; b) projektų vykdytojai pateikė projekto veiklos dalyvių darbo sutarties arba individualios veiklos pažymos kopijas. Pasiekta rodiklio reikšmė nustatyta pagal 2.1.1., ir 2.1.3. veiksmų rezultatus. 5 (iš 7) projektų 58 dalyviai - 100%. Tikslinė grupė: ekonomiškai neaktyvūs darbingi Visagino m. gyventojai. BIVP

veiklose, dalis procentais					projektų veiklų dalyvių, kurių padėtis darbo rinkoje pagerėjo praėjus 6 mėnesiams po dalyvavimo ESF veiklose - 12 asm. (21 %). Projektas pagal 2.1.2. veiksmą buvo baigtas 2022-02-01 ir vienas iš projektų pagal veiksmą 2.1.1. buvo baigtas 2021-12-16. Galutinio ataskaitos rengimo metu 6 mėn. dar ne praėjo. Iš 20 šių projektų dalyvių dabar dirba 4 žmonės. Tačiau šie duomenys neįtraukti į bendrus skaičius.
Produkto rodikliai:					
BIVP projektų veiklų dalyviai (įskaitant visas tikslines grupes), asmenys	60	80	80	83	Pasiekta rodiklio reikšmė (70) yra mažesnė už vietos plėtros strategijoje nustatytą pasiekti: 1 iš 7 projektų veikla 2022 m. sausio mėn. Pasiekta rodiklio reikšmė bus patikslinta 2022 m. II kv.
2.2. Uždavinys: Sudaryti palankias sąlygas ekonomiškai neaktyvių darbingo amžiaus gyventojų užimtumui didinti, kuriant ir įgyvendinant ne pilnos darbo dienos ir darbo namuose skatinimo programas.					
Rezultato rodikliai:					
BIVP projektų veiklų dalyvių, kurių padėtis darbo rinkoje pagerėjo praėjus 6 mėnesiams po dalyvavimo ESF veiklose, dalis procentais	20			23	Informacijos šaltinis: projekto vykdytojas atliko dalyvių apklausą praėjus 6 mėnesiams po projekto pabaigos ir informavo VVG žodžių apie projekto veiklos dalyvių parašyta darbo sutartį arba projektų dalyvių apiforminta individualios veiklos pažymą. Pasiekta rodiklio reikšmė nustatyta pagal 2.2.1, 2.2.2, 2.2.3 veiksmų rezultatus: projektų dalyvavo 26 dalyvių (100%). Tikslinė grupė: darbingi skurstantys gyventojai, ekonomiškai neaktyvūs asmenys. BIVP projektų veiklų dalyvių, kurių padėtis darbo rinkoje pagerėjo praėjus 6 mėnesiams po dalyvavimo ESF veiklose - 6 asm. (23 %).
Produkto rodikliai:					
BIVP projektų veiklų dalyviai (įskaitant visas tikslines grupes), asmenys	15	39	39	42	
3. Tikslas: Sudaryti palankias sąlygas naujų įmonių steigimui bei jų plėtrai, įskaitant savarankišką darbą, paremtą lanksčiomis darbo sąlygomis.					
3.1. Uždavinys: Teikti ekonomiškai neaktyviems darbingo amžiaus gyventojams arba darbingiems gyventojams, kurių pajamos neviršija namų ūkio skurdo ribos, taip pat verslininkams, kurie yra pradėję vietos plėtros strategijos įgyvendinimo teritorijoje vykdyti ūkinę komercinę veiklą ne anksčiau kaip prieš 1 metus iki pradėjimo dalyvauti projekto veiklose bei tokių įmonių darbuotojams kompleksinę pagalbą verslo kūrimui (įskaitant savarankišką darbą pradedančius asmenis) ar pradedamo verslo plėtojimui.					
Rezultato rodikliai:					

BIVP projektų veiklų dalyvių, kurių padėtis darbo rinkoje pagerėjo praėjus 6 mėnesiams po dalyvavimo ESF veiklose, dalis procentais	20			25	<p>Informacijos šaltinis: projekto vykdytojas atliko dalyvių apklausą praėjus 6 mėnesiams po projekto pabaigos ir pateikė informaciją VVG žodžiu telefonu;</p> <p>Pasiekta rodiklio reikšmė nustatyta pagal 3.1.2., 3.1.3 veiksmų rezultatus: projektuose dalyvavo 24 dalyvių (100%). Tikslinė grupė: verslininkai, kurie yra pradėję vietos plėtros strategijos įgyvendinimo teritorijoje vykdyti ūkinę komercinę veiklą ne anksčiau kaip prieš 1 metus iki pradėjimo dalyvauti projekto veiklose. BIVP projektų veiklų dalyvių, kurių padėtis darbo rinkoje pagerėjo praėjus 6 mėnesiams po dalyvavimo ESF veiklose - 6 asm. (25%).</p>
Darbingi asmenys (vietos bendruomenės nariai), kurių socialinė atskirtis sumažėjo dėl projekto veiklų dalyvių dalyvavimo projekto veiklose, procentais	10			27	<p>Informacijos šaltinis: projekto vykdytojas atliko dalyvių apklausą praėjus 6 mėnesiams po projektų pabaigos ir pateikė informaciją VVG raštu elektroniniu paštu ir žodžiu telefonu.</p> <p>Pasiekta rodiklio reikšmė nustatyta pagal 3.1.1. veiksmo rezultatus: projekte dalyvavo 11 dalyvių (100%). Tikslinė grupė: Visagino m. darbingi gyventojai, kurie yra ekonomiškai neaktyvūs asmenys ar bedarbiai; kuriems (ar kurių šeimoms) pagal LR piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymą yra teikiama socialinė parama. BIVP projektų veiklų dalyvių, kurių padėtis darbo rinkoje pagerėjo praėjus 6 mėnesiams po dalyvavimo ESF veiklose - 3 asm. (27%).</p>
Produkto rodikliai:					
BIVP projektų veiklų dalyviai (įskaitant visas tikslines grupes), asmenys	19	42	42	53	
Projektų, kuriuos visiškai arba iš dalies įgyvendino	3	3	3	3	

socialiniai partneriai ar NVO, skaičius					
---	--	--	--	--	--

1.3.2. Efekto rodikliai:

(šią informaciją būtina pateikti tik galutinėje ataskaitoje)

Efekto rodiklio pavadinimas / strategijoje nustatyta siektina reikšmė / pasiekta reikšmė	Komentarai
<p>1. Tikslas: Sukurti naujas, plėtoti esamas bei teikti socialines ir sociokultūrinės paslaugas socialinę atskirtį patiriančių darbingo amžiaus Visagino miesto gyventojų socialinei atskirčiai mažinti.</p>	

<p>Efekto rodiklio pavadinimas: Socialinės rizikos šeimose augančių vaikų skaičius, tenkantis 1000 gyventojų. Strategijoje nustatyta siektina reikšmė: 6,60 2022 m. vaikų augančių šeimose patiriančiose socialinę riziką skaičius, tenkantis 1000 gyventojų: 13,13</p>	<p><i>Informacijos šaltinis: kuriuo remiantis nustatyta pasiekta rodiklio reikšmė, taikyta metodika pasiektai rodiklio reikšmei nustatyti; jei pasiekta rodiklio reikšmė yra mažesnė už vietos plėtros strategijoje nustatytą pasiekti, paaiškinamos nepasiekimo priežastys)</i></p> <p>Visagino socialinių paslaugų centro (kodas 300079075) 2022 balandžio mėnesio duomenimis, vaikų augančių šeimose patiriančiose socialinę riziką skaičius Visagino savivaldybėje buvo 253.</p> <p>Gyventojų skaičius 2022 metų pradžioje: 19260 žm.</p> <p>$253 \times 1000 : 19260 = 13,13$</p> <p>Vaikų augančių šeimose patiriančiose socialinę riziką skaičiaus išaugo nuo 2014 m. dėl Lietuvoje įgyvendinamų pokyčių vaiko teisių apsaugos sistemoje. Įgyvendinant sistemos pokyčius atsirado galimybę greičiau ir efektyviau identifikuoti ir padėti šeimoms, kurioms stinga socialinių įgūdžių tinkamai prižiūrėti ir ugdyti nepilnamečius vaikus.</p> <p>Reikia pažymėti, jog strategijos įgyvendinimo laikotarpiu pasikeitė šio rodiklio vertinimas. Nuo 2019 metų Statistikos departamentas dėl pasikeitusių teisės aktų nebefiksuoja šio rodiklio. Iš esmės keitės ir darbo su socialinės rizikos šeimomis apimtis ir formos, todėl tinkamai įvertinti šio rodiklio pasiektumo nėra objektyviai įmanoma.</p>
<p>2. Tikslas: Didinti Visagino m. gyventojų įsidarbinimo galimybes įgyvendinant neformaliojo ugdymo, praktinių darbo įgūdžių tobulinimo bei profesinio orientavimo programas</p>	
<p>Efekto rodiklio pavadinimas: Registruotų bedarbių ir darbingo amžiaus gyventojų santykis procentais Visagino m. Strategijoje nustatyta siektina reikšmė: 12,5% Pasiekta reikšmė: 12,5%</p>	<p>Informacijos šaltinis: Visagino savivaldybės tarybos 2022 metų socialinių paslaugų planas, patvirtintas Visagino savivaldybės tarybos 2022 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. TS-38</p> <p>Bedarbių proc. nuo darbingo amžiaus gyventojų 2022 metų pradžioje - 12,5 proc.</p>
<p>3 tikslas: Sudaryti palankias sąlygas naujų įmonių steigimui bei jų plėtrai, įskaitant savarankišką darbą, paremtą lanksčiomis darbo sąlygomis.</p>	

<p>Efeko rodiklio pavadinimas: Veikiančių ūkio subjektų, tenkančių 1000-čiui gyventojų, skaičius.</p> <p>Strategijoje nustatyta siektina reikšmė: 24.</p> <p>Pasiekta reikšmė: 23,52</p>	<p>Informacijos šaltinis: Lietuvos Respublikos Statistikos departamento duomenys https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize?hash=315667df-6b01-49a7-b33e-e3c3399b49bd#/</p> <p>2022 m. pradžioje Visagino savivaldybėje buvo 453 veikiantys ūkio subjektai. Gyventojų skaičius 2022 metų pradžioje - 19260 žm.</p> <p>$453 \times 1000 : 19260 = 23,52$ proc.</p> <p>Pritaikius skaičiaus apvalinimo taisyklę galima teigti, jog pasiektas 24 proc. kriterijus. Atsižvelgiant į bendrą neigiamą gyventojų skaičiaus tendenciją, kurios išimtimi tapo 2022 metų statistiniai duomenys, galima teigti, jog efekto rodiklis net ir viršytas skaičiuojant vidutinį strategijos įgyvendinimo laikotarpio gyventojų skaičių per metus.</p>
--	---

1.4. Informacija apie problemas, su kuriomis susidūrėte per ataskaitinį laikotarpį, siekdami strategijos įgyvendinimo pažangos:
(galutinėje ataskaitoje pateikiama apibendrinta informacija apie visą vietos plėtros strategijos įgyvendinimo laikotarpį)

Eil. Nr.	Problemos	Veiksmai, kuriuos vykdė VVG, siekdama spręsti kilusias problemas
1	Pandemijos ir karantino nulemti renginių organizavimo apribojimai	2021 m. projektai aktyviau įgyvendinti vasaros laikotarpiu, kai karantino apribojimai buvo palengvinti.
2	Mažas visuomeninių organizacijų aktyvumas ir išitraukimas į projektines veiklas.	Buvo skelbti keli kvietimai teikti paraiškas, išnaudotos vietos žiniasklaidos galimybės.
3	Paraiškas teikiančių organizacijų kompetencijos spragos.	Paraiškų teikimo laikotarpiu aktyviai vykdytos konsultacijos bei teikta pagalba pareiškėjams.
4	Nuo 2017 m. lapkričio mėn. iki 2018 m. kovo mėn. nebaigta strategijos veiksmų pavadinimų tikslinimo procedūra	Visa dokumentacija VRM-ui buvo pateikta laiku
5	2019 m. viena 2018 m. finansavimo sutarti buvo nutraukta dėl projekto vykdytojo prašymo.	Veiksmas buvo nutrauktas į 2019 m. kvietimą teikti pasiūlymus: gavome naują pasiūlymą veiksmui.
6	2019 m. strategijos įgyvendinimo stebėseną rodo, kad nebus panaudota visa numatyta strategijos įgyvendinimui paramos suma.	Buvo inicijuotas strategijos keitimas.

7	Dėl karantino veiklos apribojimų vietinės plėtos projektai nebuvo baigti 2020 m. ir 2021 m. pagal grafiką.	Projekto terminai buvo pratęsti.
8	4 projektų veikla buvo pradėta 2020 m. IV kv. ir dėl karantino veiklos apribojimų buvo praktiškai sustabdyta. Kila rizika, kad projektinė veikla nebus baigta pagal grafiką.	Projekto vykdytojams paruošta rekomendacija padidinti projekto intensyvumą iškart po karantino baigimo.

2. INFORMACIJA APIE MIESTO VVG NARIŲ POKYČIUS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

(galutinėje ataskaitoje pateikiama informacija tik už tą laikotarpį nuo 2019 m. sausio 1 d., už kurį tokia informacija nebuvo teikta metinėse ataskaitose)

Pavadinimas	Bendruomeninės organizacijos/neyriausybinės organizacijos (toliau – NVO)	Asocijuotos verslo struktūros /įmonės (toliau – verslas)	Savivaldybės taryba/tarybos
Miesto VVG narių skaičius praėjusių ataskaitinių metų (vienerių metų prieš ataskaitinius metus) pabaigoje, vnt.			
Nauji miesto VVG nariai ataskaitiniais metais, vnt.			
Pasitraukę miesto VVG nariai ataskaitiniais metais, vnt.			
Iš viso pagal atskirus sektorius ataskaitiniais metais, vnt.:			

3. INFORMACIJA APIE VVG VYKDYTAS VEIKLAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

3.1. Informacija apie vykdytus mokymus ir kitas kompetencijų stiprinimo veiklas:

(galutinėje ataskaitoje pateikiama informacija tik už tą laikotarpį nuo 2019 m. sausio 1 d., už kurį tokia informacija nebuvo teikta metinėse ataskaitose)

Eil. Nr.	Miesto VVG darbuotojų, valdymo organų narių kompetencijų stiprinimo veiklos (mokymai, keitimosi su kitomis VVG gerąja patirtimi renginiai	Įvykusių mokymų / renginių tema (-os)	Įvykusių mokymų / renginių data, trukmė (tiksliai data, val. skaičius)	Dalyvių skaičius
Eil. Nr.	Vietos plėtros projektų rengėjų ir vykdytojų gebėjimų stiprinimo veiklos	Įvykusių mokymų tema (-os)	Įvykusių mokymų trukmė (tiksliai data, val. skaičius)	Dalyvių skaičius

Jeigu pildant lentelę yra reikalingos papildomos eilutės, jas įterpkite. Jeigu pildant lentelę paaiškėja, kad formoje yra perteklinių eilučių, jas ištrinkite.

3.2. Informacija apie miesto VVG vykdytus strategijos įgyvendinimo viešinimo veiksmus:

(galutinėje ataskaitoje pateikiama informacija tik už tą laikotarpį nuo 2019 m. sausio 1 d., už kurį tokia informacija nebuvo teikta metinėse ataskaitose)

Eil. Nr.	Miesto VVG vykdyti strategijos įgyvendinimo viešinimo veiksmai	Data (nurodyti datą nuo kada (metai, mėnuo, diena) iki kada (metai, mėnuo, diena) buvo vykdoma
1	Informacija apie strategijos įgyvendinimo projektinę veiklą Visagino laikraštyje „VISINFO“	2022 05 18

Jeigu pildant lentelę yra reikalingos papildomos eilutės, jas įterpkite. Jeigu pildant lentelę paaiškėja, kad formoje yra perteklinių eilučių, jas ištrinkite.

3.3. Informacija apie miesto VVG sprendimų priėmimą vietos plėtros projektų atrankos (kvietimo dokumentų ar jų pakeitimų, vietos plėtros projektų sąrašų ar jų pakeitimų tvirtinimo) ir vietos plėtros strategijos keitimo klausimais:

3.3.1. Informacija apie miesto VVG visuotinio narių susirinkimo (toliau – susirinkimas) priimtus sprendimus:

(galutinėje ataskaitoje pateikiama tik informacija tik už tą laikotarpį nuo 2019 m. sausio 1 d., už kurį tokia informacija nebuvo teikta metinėse ataskaitose informacija)

4. INFORMACIJA APIE PATEIKIAMUS PRIEDUS

PATEIKIAMAI PRIEDAI: *(pažymimi ir išvardijami kartu su prašymu pateikiami dokumentai):*

- dokumentų, įrodančių, ataskaitos pristatymą miesto VVG veiklos teritorijos gyventojams, kopijos: Visagino miesto VVG vykdyti strategijos įgyvendinimo viešinimo medžiagos kopijos; vietos laikraštyje, 1 l.
- 2022-05-17 Visuotinio asociacijos narių susirinkimo protokolo Nr.16 kopija; 1 l.

Eleonora Ogijenko

(parašas)